



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17022022-233554
CG-DL-E-17022022-233554

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 711]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 16, 2022/माघ 27, 1943

No. 711]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 16, 2022/MAGHA 27, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 फरवरी, 2022

का.आ. 731(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के जम्मू जिले में NH 144A के कि.मी. 0 से कि.मी. 0.8 (डेप्युटी कमिश्नर ओफिस , वजारत रोड, जम्मू) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम, की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 22.10.2021 को "दैनिक इक्सेल्सीअर" और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम, की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम, की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर केंद्रशासितप्रदेश जम्मू जिले में NH 144A के कि.मी. 0 से कि.मी.0.8 (डेप्युटी कमिश्नर ओफिस, वजारत रोड, जम्मू) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: जम्मू		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जम्मू				
	गांव का नाम: जम्मू				
1	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.002529	राज्य/ JDA (288 MIN)
2	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.030352	राज्य/ JDA (288 MIN)
3	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.002985	राज्य/ JDA (288 MIN)
4	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.032881	राज्य/ JDA (288 MIN)
5	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.048057	राज्य/ JDA (288 MIN)
6	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.005059	राज्य/ जेडीए (288 MIN)
7	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.005059	राज्य/ जेडीए (288 MIN)
8	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.005059	राज्य/ जेडीए (288 MIN)

9	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.001214	राज्य/ जेडीए (288 MIN)
10	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.001239	जय सिंह पुत्र माखन सिंह (288 MIN)
11	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.005059	दर्शन सिंह पाद्मा सिंह के पुत्र (288 MIN)
12	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / कर्मर्षल्	0.00172	सुशील सिंह S/O तारा सिंह (288 MIN)
13	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.005286	मोहनलालगौरीमलकेपुत्र (288 MIN)
14	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.005666	राशपाल सिंह मर्हिंदर सिंह के पुत्र (288 MIN)
15	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.00215	दुर्गादासदिततउरामकेपुत्र (288 MIN)
16	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.023852	बलवंत राज कर्तार सिंह के पुत्र (288 MIN)
17	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.015176	अशोककुमारजगदिशचंदकेपुत्र (288 MIN)
18	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.005059	कुलभूषणकुमारमानसारामकेपुत्र (288 MIN)
19	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.005059	राज्य/JDA, कैटल शेड ऑफ बिहारी सिंह s/o हरबंस सिंह (288 MIN)
20	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / कर्मर्षल्	0.00172	दलजीत सिंह दर्शन सिंह के पुत्र R/O गोले कैम्प (288 MIN)
21	288 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.34829	राज्य/ जेडीए (288 MIN)

22	288 min	सरकारी	इग्निसिटिन् रोड्	0.171995	स्टेटइरिंगतिओन (288 MIN)
23	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.0026495	योगराजशर्मा s/o रुपचंद (288 MIN)
24	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.0026495	ललितशर्मा s/o रुपचंद (288 MIN)
25	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.0026495	कौशल शर्मा s/o रुपचंद (288 MIN)
26	288 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.0026495	सोभाशर्मा D/o रुपचंद (288 MIN)
गांव का नाम: नोवाबाद					
27	235 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.012647	विजयकुमारभिचन्दकेपुत्र (235 MIN)
28	235 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / कमर्षल्	0.006298	रमनगुप्तादेशराजकेपुत्र (235 MIN)
29	235 min	निजी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड् / रैज़िडैन्चल्	0.000278	नंदनकौटिल्यजोगिंदर्केपुत्र (235 MIN)
30	235 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.03794	राज्य/ नाज़ोल (इरगैशन) (235 MIN)
31	236 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.040469	राज्य/ इरगैशन (236 MIN)
32	236 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.293403	राज्य/ इरगैशन (236 MIN)
33	237 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.131526	राज्य/ इरगैशन (237 MIN)
34	275 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.379401	राज्य/ इरगैशन (275 MIN)
35	291 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड्	0.182113	राज्य/ इरगैशन (291 MIN)

36	291 min	सरकारी	इग्जिस्टिन् रोड	0.526103	राज्य/ इरगैशन (291 MIN)
37	298 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड	0.118879	राज्य/PDD (298 MIN)
38	523 min	सरकारी	नान् एग्रिकल्चर लेन्ड	0.055645	राज्य/ PDD (523 MIN)
			कुल	2.520766	

[फा. सं: DCJ/LA/JA Road/PAKG-1/2020-21/257-58/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 16th February, 2022

S.O. 731(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 144A on the stretch of land from Tawi Bridge (Km 0.000) to Canal Head (Km 0.800) of 800 m length in the union territory of Jammu & Kashmir in the district of JAMMU in the UT of JAMMU & KASHMIR.

And whereas the substance of the said notification has been published in “daily Excelsior” and “Amar Ujala” both dated 22.10.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 144A in the stretch of land from Tawi Bridge (Km. 0.000) to Canal Head (Km. 0.800) of 800 m length in the union territory of Jammu & Kashmir in the district of JAMMU in the UT of JAMMU & KASHMIR.

State: JAMMU & KASHMIR			District: JAMMU		
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jammu				
	Village: Jammu				

1	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.002529	State / JDA 288 MIN
2	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.030352	State / JDA 288 MIN
3	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.002985	State / JDA 288 MIN
4	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.032881	State / JDA 288 MIN
5	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.048057	State / JDA 288 MIN
6	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.005059	State / JDA 288 MIN
7	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.005059	State / JDA 288 MIN
8	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.005059	State / JDA 288 MIN
9	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.001214	State / JDA 288 MIN
10	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.001239	Jai Singh S/O Makhan Singh 288 MIN
11	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.005059	Darshan Singh S/O Padha Singh 288 MIN
12	288 min	Private	Non Agriculture Land / Commercial	0.00172	Sushil Singh S/O Tara Singh 288 MIN
13	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.005286	Mohan Lal S/O Gouri Mal 288 MIN
14	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.005666	Rashpal Singh S/O Mahinder Singh 288 MIN
15	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.00215	Durga Dass S/O Dittu Ram 288 MIN
16	288 min	Private	Non Agriculture Land /	0.023852	Balwant Raj S/O Kartar Singh 288 MIN

			Residential		
17	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.015176	Ashok Kumar S/O Jagdish Chand 288 MIN
18	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.005059	Kulbushan Kumar S/O of Mansa Ram 288 MIN
19	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.005059	State/JDA Cattle shed of Biharl Singh S/O Harbans Singh 288 MIN
20	288 min	Private	Non Agriculture Land / Commercial	0.00172	Daljit Singh S/O Darshan Singh R/O Gole Camp 288 MIN
21	288 min	Government	Non Agriculture Land	0.34829	State / JDA 288 MIN
22	288 min	Government	Existing Road	0.171995	State/irrigation 288 MIN
23	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.0026495	Yograjsharma S/O Roop Chand 288 MIN
24	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.0026495	Lalit Sharma S/O Roop Chand 288 MIN
25	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.0026495	Kousal Sharma S/O Roop Chand 288 MIN
26	288 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.0026495	Shoba Sharma S/O Roop Chand 288 MIN
	Village: Nowabad				
27	235 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.012647	Vijay Kumar S/O Bhim Chand 235 MIN
28	235 min	Private	Non Agriculture Land / Commercial	0.006298	RAMAN GUPTA S/O DESHRAJ 235 MIN
29	235 min	Private	Non Agriculture Land / Residential	0.000278	Nandan Koutalya S/O Joginder Koutalya 235 MIN
30	235 min	Government	Non Agriculture Land	0.03794	State/Nazol (Irrigation) 235 MIN

31	236 min	Government	Non Agriculture Land	0.040469	State/Irrigation 236 MIN
32	236 min	Government	Non Agriculture Land	0.293403	State/Irrigation 236 MIN
33	237 min	Government	Non Agriculture Land	0.131526	State/Irrigation 237 MIN
34	275 min	Government	Non Agriculture Land	0.379401	State/Irrigation 275 MIN
35	291 min	Government	Non Agriculture Land	0.182113	State/Irrigation 291 MIN
36	291 min	Government	Existing Road	0.526103	State/Irrigation 291 MIN
37	298 min	Government	Non Agriculture Land	0.118879	State / PDD 298 MIN
38	523 min	Government	Non Agriculture Land	0.055645	State / PDD 523 MIN
			TOTAL	2.520766	

[F. No. DCJ/LA/JA Road/PAKG-1/2020-21/257-58/3D]

RAJESH GUPTA, Director